
ZÁPIS č. 01/2023 

ze schůze prezídia CZQHA, konané 22. 03. 2023 

 

Přítomni: 

Ing., Bc. Lucie Ledecká, Ing. Martina Malinová, Ph.D., Bc. Drahomíra Košvancová 

Program: 

1. Zahájení  

2. Akce pro rok 2023 

3. AQHA Convention 

4. Show Manager kurz 

5. Diskuze 

 

1. Schůzi zahájila v 17:30 prezidentka CZQHA Martina Malinová, přivítala přítomné a seznámila je s navrženým 

programem, který byl bez požadavků na doplnění schválen. 

 

2. Dráža Košvancová informovala o tom, že pro letošní rok je potvrzeno, že proběhne zbrusu nová show 

s názvem PQA Czech International APHA, AQHA, ApHC Championship, kde se budou mimo jiné udělovat tituly 

mistra ČR v jednotlivých disciplínách. Na lednové VH byla odsouhlasena finanční výpomoc ze strany CZQHA, 

která bude vyplacena pořadatelům na základě vystavené faktury.  

Martina Malinová krátce shrnula akci Festival hřebců amerických plemen, která proběhla 18. března na Galloway 

farmě. Účast byla hojná co do prezentovaných hřebců a jejich potomků, tak do divácké účasti. Odhadem akci 

navštívilo přes 600 diváků, což je ve westernových podnicích nevídané. Celkem se na akci prezentovalo 30 koní 

převážně plemene AQH.  

Dráža Košvancová informovala o tom, že plánuje uspořádat jednodenní show AQHA approved na Moravě. 

Termín ještě není stanoven. 

Prezídium vzalo informace na vědomí a jednomyslně odsouhlasilo finanční podporu NGHS ve výši 15.000,- 

CZQHA plus náklady na kokardy a trofeje. 

 

3. Lucie Ledecká krátce informovala prezídium o AQHA Convention, který proběhl v termínu 24. – 27.2. ve Fort 

Worth v Texasu. CZQHA se ho tentokrát neúčastnila. Výstupy z jednotlivých jednání, jejichž zápisy L. Ledecká 

prostudovala neukazují na žádné zásadní změny v chodu AQHA ani na dramatické změny v pravidlech. 

Prezídium vzalo tuto informaci na vědomí. 

 

4. Lucie Ledecká informovala, že je stále možné získal status show managera online přes AQHA. Dráža Košvancová 

navrhla Barboru Šanderovou, která by případně o tuto možnost měla zájem. 

Prezídium jednomyslně odsouhlasilo úhradu poplatku za účast nového zájemce na kurzu pro Show managery. 

 

5. Nebylo předneseno žádné téma k diskuzi. 

 

Martina Malinová ukončila schůzi prezídia v 18.30 

 

Zapsala: Lucie Ledecká, dne 22. 03. 2023 

Podepsaní zúčastnění členové prezídia CZQHA: 

Lucie Ledecká     

Martina Malinová  

Drahomíra Košvancová 


